recursos do fundo partidário repassado a candidatos foi de R$ 18.020,00, o montante de 30% destinado a

.candidaturas femininas deveria ter sido de R$ 5.406,00

Ocorre que a candidata mulher recebeu apenas R$ 3,020,00, levando a conclusão de

que o valor de R$ 2.386,00 (dois mil trezentos e oitenta e seis reais), resultante da diferença entre o

valor que deveria ter sido destinado e o que foi efetivamente destinado, a priori, configura-se como

gasto irregular de recursos do fundo partidário, sendo que seria passível de determinação de

devolução ao Tesouro Nacional, que seria paga com recursos próprios do partido, nos termos do art.